
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение 

«Аристовская средняя 

общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 

№ 14 от 29.01.2024 года 

«О проведении устного итогового 

собеседования по русскому языку в 9 

классе в 2023-2024 учебном году» 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, в соответствии  с 

регламентом  работ по  подготовке, проведению и обработке материалов устного 

собеседования по русскому языку в 9 классах, с целью организации подготовки и 

проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования, 

выявления трудных моментов по организации, психологического сопровождения в период 

подготовки к государственной итоговой аттестации 

п р и к а з ы в а ю :  

1.Провести 14 февраля 2024 года устное итоговое собеседование по русскому языку для 

обучающихся 9 класса на базе общеобразовательной организации. 

2.Общее руководство и организацию контроля за проведением устного итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классе в 2023-2024 учебном году возложить на 

Куксареву О.А., директора школы. 

3.Обеспечить присутствие медицинского работника в день проведения мероприятия. 

4.Обеспечить изучение нормативных документов по проведению устного итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классе со всеми участниками образовательного 

процесса. 

Срок: до 05.02.2024 г. 

5. Организовать работу по проведению устного итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе в соответствии с федеральными и региональными нормативными 

правовыми актами и инструктивными письмами. 

Срок: до 05.02.2024 г 

6. Утвердить список учителей-экспертов, экзаменаторов-собеседников, технических 

специалистов, организаторов для проведения устного собеседования по русскому языку в 

9 классе ОО. 

Срок: до 05.02.2024 г. 

 

. 

7. Организовать разъяснительную работу с выпускниками ОО, родителями, 

общественностью об особенностях проведения устного итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классах в 2023-2024уч.году 

Срок: до 05.02.2024 г. 

 



8. Обеспечить функционирование защищенного канала передачи данных между ОО и 

РОО. 

 Постоянно 

 

9. Скорректировать расписание учебных занятий в ОО в день проведения устного 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах. 

Срок: в день проведения  

 

10. Подготовить аудитории для проведения устного итогового собеседования по русскому 

языку с оборудованным рабочим местом для осуществления аудиозаписи ответов 

участников итогового собеседования (диктофон, компьютерные программы и т.д.). 

Срок: до 12.02.2024 г. 

 

11. Обеспечить тиражирование материалов для устного итогового собеседования 

согласно требованиям по информационной безопасности в день проведения итогового 

собеседования. 

Согласно регламенту 

 

12. Сообщить обучающимся 9 классов результаты устного итогового собеседования по 

русскому языку.  

 

 

13. Передать в РОО информацию с результатами устного итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классах, провести анализ 

Согласно регламенту 

14.Подготовить информационно-аналитический отчет по итогам устного собеседования и 

предоставить в РОО Кан С.Л. 

Согласно регламенту 

 

15.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

             Директор:                                             Куксарева О.А. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1. 

                                                                                                   к приказу № 14 от 29.01.2024 г. 

Списки ответственных лиц за проведение устного экзамена по русскому языку 

В МОУ «Аристовская СОШ» 

 

1 Ответственный организатор ОО, 

обеспечивающий подготовку и проведение 

итогового собеседования 

Куксарева О.А. 

2 
Организаторы вне аудитории, 

обеспечивающие передвижение 

обучающихся и соблюдение порядка и 

тишины в коридоре; 

Григорьев С.Н. 

3 

Экзаменатор-собеседник, который проводит 

собеседование с обучающимся по 

выбранной теме, а также обеспечивающий 

проверку паспортных данных участника 

итогового собеседования и фиксирующий 

время начала и время окончания итогового 

собеседования каждого участника; 

Марченкова Е.В. 

4 эксперты, которые оценивают качество 

речи участника; 
Кан С.Л 

5 
технический специалист, обеспечивающий 

получение  материалов для проведения 

итогового собеседования с федерального 

Интернет-ресурса, а также аудиозапись 

бесед участников с экзаменатором-

собеседником. 

Васильева Е.П., 

6 Организатор в аудитории 

 

Кошаро С.Н. 

 

 

 


